

BID COMPARISON
CLAY TOWNSHIP, MONTGOMERY COUNTY
Pleasant Plain Road Improvements Phase 1

Bid Opening: Tuesday, May 1, 2012, 7:00 P.M.

Engineer's Estimate: Base Bid \$333,000.00 / Alt. Bid 1 \$5,000.00 / Alt. Bid 2 \$20,000.00

K&A Project No. 2008-073

BASE BID				Walls Bros. Asphalt Co., Inc.	
ITEM	DESCRIPTION	Quantity	Units	Unit Cost	Total Cost
	<i>Pleasant Plain Road Improvements Phase 1</i>				
202	Mailbox Removed & Replaced	9	Each	\$ 122.80	\$ 1,105.20
203	Borrow (Shoulder Fill)	200	CY	\$ 40.88	\$ 8,176.00
203	Excavation, Not Including Embankment Construction	544	CY	\$ 7.16	\$ 3,895.04
204	Subgrade Compaction	2,810	S.Y.	\$ 0.52	\$ 1,461.20
209	Linear Grading, Typical, As Per Plan	2.00	Mile	\$ 3,914.02	\$ 7,828.04
253	Pavement Repair	75	CY	\$ 223.09	\$ 16,731.75
301	Asphalt Concrete Base (Widening)	469	CY	\$ 122.22	\$ 57,321.18
304	Compacted Aggregate Base (Under Pavement Repairs)	75	CY	\$ 40.34	\$ 3,025.50
304	Compacted Aggregate Base (Shoulder Widening)	261	CY	\$ 39.82	\$ 10,393.02
407	Tack Coat	1,612	Gal.	\$ 3.43	\$ 5,529.16
411	Stabilized Crushed Aggregate, As Per Plan	66	CY	\$ 33.09	\$ 2,183.94
448	Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 2, Medium Traffic, PG 64-22 (Wedge)	75	CY	\$ 119.95	\$ 8,996.25
448	Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 1, Medium Traffic, PG 64-22 (Scratch)	147	CY	\$ 129.08	\$ 18,974.76
448	Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 2, Medium Traffic, PG 64-22	515	CY	\$ 112.93	\$ 58,158.95
448	Asphalt Concrete Surface Course, Type 1, Medium Traffic, PG 64-22, As Per Plan	380	CY	\$ 126.70	\$ 48,146.00
604	Monument Box Adjusted to Grade	1	Each	\$ 333.90	\$ 333.90
614	Maintaining Traffic	1	Lump	\$ 2,041.31	\$ 2,041.31
642	Center Line, Type 2	1.00	Mile	\$ 1,092.00	\$ 1,092.00
642	Edge Line, Type 2	2.00	Mile	\$ 1,152.00	\$ 2,304.00
	BASE BID TOTAL				\$ 257,697.20
	AMOUNT AS BID				\$ 257,697.20
	DIFFERENCE				\$ -

Alternate Bid 1				Walls Bros. Asphalt Co., Inc.	
ITEM	DESCRIPTION	Quantity	Units	Unit Cost	Total Cost
	<i>Pleasant Plain Road Improvements Phase 1</i>				
253	Pavement Repair (Additional)	25	CY	\$223.09	\$5,577.25
	ALTERNATE BID 1 TOTAL				\$5,577.25
	AMOUNT AS BID				\$5,577.25
	DIFFERENCE				\$0.00

Alternate Bid 2				Walls Bros. Asphalt Co., Inc.	
ITEM	DESCRIPTION	Quantity	Units	Unit Cost	Total Cost
	<i>Pleasant Plain Road Improvements Phase 1</i>				
448	Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 1, Medium Traffic, PG 64-22 (Additional 1/2" Scratch)	147	CY	\$129.08	\$18,974.76
	ALTERNATE BID 2 TOTAL				\$18,974.76
	AMOUNT AS BID				\$18,974.76
	DIFFERENCE				\$0.00